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Amtsleitung    

Zenklusen Gabriel Chef Amt für Umwelt 032 627 24 58 gabriel.zenklusen@bd.so.ch 

    

Boden    

Mettler Katja Abteilungsleiterin 032 627 26 83 katja.mettler@bd.so.ch 

von Rohr Gaby Abteilungsleiterin Stv./Bodenschutz 032 627 28 05 gaby.vonrohr@bd.so.ch 

     

Blaser Claudia Bodenschutz 032 627 26 90 claudia.blaser@bd.so.ch 

Burn, Dr. Marco Deponien/Geothermie 032 627 21 75 marco.burn@bd.so.ch 

Pfister Stephanie Altlasten 032 627 24 60 stephanie.pfister@bd.so.ch 

Pirkenseer, Dr. Claudius Altlasten 032 627 29 81 claudius.pirkenseer@bd.so.ch 

Plotzki, Dr. Anna Bodenschutz 032 627 24 91 anna.plotzki@bd.so.ch 

Schauwecker Isabelle Altlasten 032 627 26 68 isabelle.schauwecker@bd.so.ch 

Schütz Markus Erdwärmesonden 032 627 26 93 markus.schuetz@bd.so.ch 

Stähli Markus Abbaustellen/Rohstoffe/Geologie 032 627 26 97 markus.staehli@bd.so.ch 

Tresch, Dr. Jonas Altlasten 032 627 27 80 jonas.tresch@bd.so.ch 

    

Wasser    
Margreth, Dr. Stephan Abteilungsleitung 032 627 28 03 stephan.margreth@bd.so.ch 

Bitterli Christoph Abteilungsleiter Stv. 032 627 22 49 christoph.bitterli@bd.so.ch 

   

Diethelm Adrian Gewässerschutz/Siedlungsentwässerung 032 627 26 64 adrian.diethelm@bd.so.ch 

Dürmüller Franziska Grundwasserschutz 032 627 26 80 franziska.duermueller@bd.so.ch 

Egloff Lukas Gewässerschutz/Siedlungsentwässerung 032 627 26 88 lukas.egloff@bd.so.ch 

Flury, Dr. Sabine Gewässerschutz 032 627 24 76 sabine.flury@bd.so.ch 

Gerber Markus Gewässerschutz 032 627 26 77 markus.gerber@bd.so.ch 

Hug Rainer Wasserversorgung 032 627 25 34 rainer.hug@bd.so.ch 

Müller, Dr. Claude Grundwasserbewirtschaftung 032 627 26 99 claude.mueller@bd.so.ch 

Pfister Dominik Gewässerschutz/Siedlungsentwässerung 032 627 26 72 dominik.pfister@bd.so.ch 

Rohner, Dr. Evgenia Gewässerschutz 032 627 29 94 evgenia.rohner@bd.so.ch 

Schauwecker, Dr. Simone Gewässerschutz 032 627 27 64 simone.schauwecker@bd.so.ch 

Wyss Astrid Grundwasserschutz 032 627 26 75 astrid.wyss@bd.so.ch  

Zurfluh, Dr. Florian Grundwasserbewirtschaftung/ 
Grundwasserschutz 

032 627 26 78 florian.zurfluh@bd.so.ch 

     

Wasserbau    
Dietschi Christoph Abteilungsleiter 032 627 26 92 christoph.dietschi@bd.so.ch 

Bieber Nicole Abteilungsleiterin Stv./Leitung 
Koordinationsstelle Naturgefahren 

032 627 26 85 nicole.bieber@bd.so.ch 

    

Eisenhut Natascha Wasserbauprojekte 032 627 27 67 natascha.eisenhut@bd.so.ch 

Fasnacht Daniel Gewässernutzung/Bootsplätze 032 627 26 94 daniel.fasnacht@bd.so.ch 

Freiburghaus Stefan Wasserbauprojekte/Wassergefahren 032 627 24 93 stefan.freiburghaus@bd.so.ch 

Friedl, Dr. Gabriela Hydrometrie/Gewässernetz 032 627 26 96 hydrometrie@bd.so.ch 

Harder Ulrich Gewässerunterhalt 032 627 26 89 ulrich.harder@bd.so.ch 

Huggler Stéphanie Leitung Koordinationsstelle 
gebietsfremde Organismen 

032 627 26 95 stephanie.huggler@bd.so.ch 

Rüttimann Beat Gross-/Wasserbauprojekte 032 627 24 44 beat.ruettimann@bd.so.ch 

Ryser Nina Wasserbauprojekte 032 627 24 63 nina.ryser@bd.so.ch 

Schobert Katja Hydrometrie/Gewässernetz 032 627 26 96 hydrometrie@bd.so.ch 
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Luft / Lärm    

Stocker Martin Abteilungsleiter 032 627 26 60 martin.stocker@bd.so.ch 

Stoll Adrian Abteilungsleiter Stv. 032 627 60 24 adrian.stoll@bd.so.ch 

     

Barrière Pascal Grundlagen Luftqualität 032 627 24 54 pascal.barriere@bd.so.ch 

Bernhardt Stefan Betrieblicher Umweltschutz 032 627 28 06 stefan.bernhardt@bd.so.ch 

Brunner Jan Lärm/NIS 032 627 24 66 jan.brunner@bd.so.ch 

Meier Gaby Feuerungen/Anlagensicherheit 032 627 24 43 gaby.meier@bd.so.ch 

Schaller Marc Betrieblicher Umweltschutz 032 627 26 79 marc.schaller@bd.so.ch 

Schneeberger Patrik Betrieblicher Umweltschutz 032 627 24 61 patrik.schneeberger@bd.so.ch 

Übelhart Oskar Feuerungen/Anlagensicherheit 032 627 26 87 oskar.uebelhart@bd.so.ch 

Wittel Birgit Betrieblicher Umweltschutz 032 627 26 71 birgit.wittel@bd.so.ch 

     
Stoffe    

Schneider Ramon Abteilungsleiter 032 627 28 19 ramon.schneider@bd.so.ch 

Gyr Stefan Abteilungsleiter Stv./Leiter Schadendienst 032 627 27 99 stefan.gyr@bd.so.ch 

    

Arlt, Dr. Thilo Abfallwirtschaft 032 627 21 76 thilo.arlt@bd.so.ch 

Grossenbacher Larissa Gefahrstoffe 032 627 24 53 larissa.grossenbacher@bd.so.ch 

Kirsch Sophia Abfallwirtschaft 032 627 23 84 sophia.kirsch@bd.so.ch 

Rösch Judith Gefahrstoffe 032 627 24 57 judith.roesch@bd.so.ch 

Thalmann Beat Anlagensicherheit 032 627 28 08 beat.thalmann@bd.so.ch 

    

Administration    

Cathrein Marcel Abteilungsleiter 032 627 24 65 marcel.cathrein@bd.so.ch 

   

Graf Barbara Office 032 627 26 84 barbara.graf@bd.so.ch 

von Sury Carmen Finanzen und Controlling 032 627 24 50 carmen.vonsury@bd.so.ch 

Rennhard Sabine Finanzen und Controlling 032 627 73 05 sabine.rennhard@bd.so.ch 

Oetterli  Sandra Office; Leiterin 032 627 26 73 sandra.oetterli@bd.so.ch 

Uebelhart Tatjana Office 032 627 24 45 tatjana.uebelhart@bd.so.ch 

von Arx Ursula Office 032 627 24 52 ursula.vonarx@bd.so.ch 

    

Koordination    

Hadorn Christian Abteilungsleiter/Amtschef Stv. 032 627 28 02 christian.hadorn@bd.so.ch 

Wyss Andreas Abteilungsleiter Stv. 032 627 26 66 andreas.wyss@bd.so.ch 

   

Lindner Raimo Informatik 032 627 26 76 raimo.lindner@bd.so.ch 

Oberholzer Frank Verfahrenskoordination 032 627 21 68 frank.oberholzer@bd.so.ch 

Vath Doris GIS Koordinatorin 032 627 26 98 doris.vath@bd.so.ch 

Zimmermann Rosmarie Öffentlichkeitsarbeit/Umweltbildung 032 627 24 42 rosmarie.zimmermann@bd.so.ch 

Zünd Reto Verfahrenskoordination 032 627 26 67 reto.zuend@bd.so.ch 

 


